中共清流县委人才工作领导小组办公室

	清流县教育局

	清流县人力资源和社会保障局

	清流县财政局

清教〔2020〕31号

清流县教育局关于印发

《清流县高层次人才、企业高级人才及高校毕业生子女入学的有关办法》的通知

各中、小学，幼儿园：

经县委人才办同意，现将《清流县高层次人才、企业高级人才及高校毕业生子女入学的有关办法》印发给你们，请遵照执行。
中共清流县委人才工作领导小组         清流县教育局

清流县人力资源和社会保障局           清流县财政局
2020年6月10日
(此件主动公开)

清流县高层次人才、企业高级人才及高校毕业生子女入学的有关办法
根据《三明市进一步加快人才集聚若干措施》（明委人才〔2019〕2号）和三明市教育局《关于印发<三明市高层次人才子女入学的有关办法>的通知》（明教函〔2020〕6号）及中共清流县委人才工作领导小组《关于印发<清流县加强企业高级人才队伍建设若干措施>和<清流县鼓励高校毕业生来清就业创业的实施意见>的通知》（清委人才〔2019〕1号）等文件精神，对清流县高层次人才子女入学提出如下办法：
一、申报对象和条件
已在我县到岗履职并与用人单位签订不少于5年的聘用（劳动）合同或工作协议，并经认定的高层次人才和实用型人才及企业高级人才、来清就业创业高校毕业生的子女。

二、政策待遇

1.特级人才的子女入读幼儿园或就读义务教育阶段学校的，按“一事一议”原则处理。

2.A、B、C、D类人才的子女入读幼儿园或就读义务教育阶段学校的，可按本人意愿，选择优质公办幼儿园或义务教育阶段学校就读；选择到县内民办幼儿园就读的，保教费高于相同等级公办幼儿园收费标准，高出部分给予补助。

3.E类、实用型一、二类人才；企业高级人才；在我县企业就业及自主创业的全日制硕士以上研究生、紧缺急需专业的本科生的子女就读公办幼儿园或义务教育阶段学校的，由县教育行政部门负责统筹安排到优质公办学校就读。

4.人才子女申请幼儿园或义务教育阶段学校照顾就读的机会，原则上一孩分别只有一次。已安排入学的，小学升初中、初中升高中，按当地“小升初”方案和中考中招有关规定执行，享受与当地学生同等待遇。

5.A、B、C、D类人才子女升入高中学习，在同等条件下优先录取；普通高中阶段的子女转学，同类别学校可以互转。
三、办理流程
（一）入学

1.提交入学申请。每年6月1日-30日，向县教育局提出申请，并填写《清流县高层次人才、企业高级人才及高校毕业生子女入学申请表》。

2.资格审核确认。由县教育局统一将申请材料送各行业主管部门审核，审核无异议的，报县委人才工作领导小组审定确认后，转县教育局办理。

3.落实就读学校。县教育局根据县委人才工作领导小组审定确认结果，根据人才等级、家长意愿、学位情况，安排到相应学校就读，学校做好接收工作，并于9月1日前报备县委人才办。

（二）幼儿园保教费补助

1.提交申请。每年6月1日-30日，向县教育局提出申请，并填写《清流县高层次人才子女幼儿园保教费补助申请表》。

2.审核确认。由县教育局会同县人社局进行审核，审核无异议的，报县委人才工作领导小组审定确认后，经审定符合条件的，由县教育局在县政府门户网站上公示，公示期不少于 5 个工作日。
3.发放补助。经公示无异议，县教育局将公示情况向人才领导小组报备并向县财政局申请核拨经费，县教育局在10个工作日内将补助款拨付至用人单位，用人单位在10个工作日内拨付申请人指定账户，并将发放材料于10个工作日内盖章后交县教育局。
四、受理材料
1.《清流县高层次人才、企业高级人才及高校毕业生子女入学申请表》；
2.高层次人才证明（或证书、文件）；
3.高层次人才身份证和户口簿（或能体现父母子女关系的证件）、如果父母和子女户口分设的，应同时提供子女户口薄；
4.高层次人才与工作单位签订的劳动合同或任职文件，或引进人才所创办企业的营业执照；

5.居住地证明（房产证或租赁合同）；

6.单位证明并盖章（如：本单位证明申请人于××年×月起在本单位工作，目前担任××××（具体职位），如有不实，本单位愿意承担全部责任）；
7.申请人承诺并签名（本人承诺所提供的申请资料和信息全部真实，如有不实，本人愿意承担全部责任。）

8.申请幼儿园保教费补助的，还需提供子女所就读的县内民办幼儿园收费发票。
县委人才办联系电话：0598-5369089。

县教育局教育股联系电话：0598-5327750、0598-5320303；地址：清流县龙津镇碧林北路459号五楼。

县人社局联系电话：0598-8703813；清流县龙津镇北大路229号B幢二楼(建材城)。
五、附则

本办法自印发之日起执行，由县委人才办、县教育局、县人社局、县财政局负责解释。

附件：1.清流县高层次人才、企业高级人才及高校毕业生子女入学申请表；

2.清流县高层次人才子女幼儿园保教费补助申请表。

附件1：
清流县高层次人才、企业高级人才及高校毕业生子女入学申请表
	家长姓名

	性别

	民族

	出生年月

	工作单位

	户籍所在地

	职  务

	来清流县工作时间
	××年×月

	人才类别
	例：本人于2010年3月被福建省人才工作领导小组确定为“福建省引进高层次创业创新人才”；或2010年5月取得正高级专业技术职务任职资格，属于《三明市高层次人才分类参考目录》E类人才。

	联系电话

	电子邮箱

	工作单位通讯地址

	现居住地详细地址

	申请事项
	例：本人女儿×××，××××年×月××日出生，现申请就读××县××小学（幼儿园）或本学期在××县××小学毕业  ，现申请就读××县××中学。

	申请人
承 诺
	本人承诺所提供的申请资料和信息全部真实，如有不实，本人愿意承担全部责任。
申请人：          （签名）
                                                  年    月    日

	所在
单位承诺
	（申请人为民营企业高层次人才的，企业应填写本栏目；申请人为高层次创业创新人才的，本栏目不必填写。）例：本单位证明申请人于××年×月起在本单位工作，目前担任××××（具体职位），如有不实，本单位愿意承担全部责任。
（单位盖章）
年    月    日

	行业主管部门审核意见
	例：经审核，该申请人符合《三明市高层次人才分类参考目录》第B类人才条件。
（单位盖章）
年    月    日

	县委人才工作领导小组审定意见
	例：经审核，该申请人符合子女入学条件，同意其申请。
（单位盖章）
年    月    日

	政府教育部门意见
	例：经研究，安排该人才女儿×××入学××小学（幼儿园、中学）。
（单位盖章）
年    月    日

说明：本表一式三份，由申请人、教育部门和组织人社部门各持一份。

附件2：
清流县高层次人才子女幼儿园保教费补助申请表

	家长姓名

	性别

	民族

	出生年月

	工作单位

	户籍所在地

	职  务

	来清流县工作时间
	××年×月

	人才类别
	例：本人于2010年3月被福建省人才工作领导小组确定为“福建省引进高层次创业创新人才”；或2010年5月取得正高级专业技术职务任职资格，属于《三明市高层次人才分类参考目录》E类人才。

	联系电话

	电子邮箱

	工作单位通讯地址

	现居住地详细地址

	申请事项
	例：本人女儿×××，××××年×月××日出生，现就读于××县××幼儿园，现申请××××年度保教费补助。

	申请人
承 诺
	本人承诺所提供的申请资料和信息全部真实，如有不实，本人愿意承担全部责任。
申请人：          （签名）
                                                  年    月    日

	所在
单位承诺
	（申请人为民营企业高层次人才的，企业应填写本栏目；申请人为高层次创业创新人才的，本栏目不必填写。）例：本单位证明申请人于××年×月起在本单位工作，目前担任××××（具体职位），如有不实，本单位愿意承担全部责任。
（单位盖章）
年    月    日

	县人社局初审意见
	例：经审核，该申请人符合《三明市高层次人才分类参考目录》第B类人才条件。
（单位盖章）
年    月    日

	县教育局审核意见
	例：经审核，该申请人符合保育费补助条件，同意给予×××元，作为××××年度保教费补助。
（单位盖章）
年    月    日

	县委人才工作领导小组审定意见
	例：经审核，同意其申请，同意给予×××元，作为××××年度保教费补助。
（单位盖章）
年    月    日

说明：本表一式三份，由申请人、教育部门和组织人社部门各持一份。
文件

- 6 -
- 5 -